sessionis ostendat: sed gentile potius stulticiā q̄ ecclesiastica ca-  
stitate sonat. **A**çotus enī q̄ hebraice d̄r esdod ignis verboz vel  
vberū. Ideoq̄ tropologice açotice loquunt̄ filij v̄poz alienige-  
naz: cū opa p̄ lasciuia p̄creata vltionē eterne cōbustionis expe-  
ctant. vnde merito talū genitores a neemia nō solū obiurgati  
et maledicti sed et quida sunt celi: q̄ ne  
cessē est errātes a doctoribus veritatis  
aciūs coerceri: vt ab vberē ignis vltō  
ris ad vberē divine laudationis trans-  
ferant. Heretici q̄z cū gētilis p̄phie dia-  
lectice et rhetorice studiis ampliō q̄ ec-  
clesiastice simplicitatē operā impendūt:  
nihil m̄z si auditores eoꝝ iuxta linguā  
ppli et ppli loquunt̄: scripturas qđē sc̄as  
ore volūtēs: h̄ gētili sensu iterpātes.  
**G** Igit̄ mun-

**Nico. De lyra**

\* a **E**t tyri. q̄ erāt gentiles. Ha-  
bitauerūt in ea: inferentes pilces  
etc. b **E**t obiurgauī optimates  
iuda. q̄ populū regebat: eo q̄ talia per-  
mittebāt. c **N**unq̄ nō hec fecerūt  
patres nři. q. d. sic: et ppter h̄ fuerūt  
in captiuitatem ducti: et ciuitas ista de-  
structa est: ppter hoc neemias apposu-  
it remediū. ideo sequit: d **F**actum  
est aut cum quieuisser̄ p̄tē. in  
hebreo habet: Et factū est cū inumbraſ  
sent p̄tē. i. q̄ dies adueſperaſcebat: et  
tunc incipit sabbatum: et in idēz redūt:  
quia tunc p̄tē debent quiescere ab in-  
gressu mercantium. Ideo sequitur:  
e **D**ixi. s. claudite ianuas. Ita q̄ mer-  
tores non possint intrare ciuitatem ad  
exercendum tales mercationem in die  
sabbati. tamen non fuerūt omnino cor-  
recti per hoc. Ideo sequit: f **E**t mā-  
scrunt negotiatores et venden-  
tes etc. ad q̄s exhibant iudei emētes ab  
eis. g **E**t contestatus suz eos. D  
eis comminādo. Ideo sequitur:  
b **S**i secundo hoc feceritis ma-  
num mittam in vos. ad incarcera-  
dum et flagellandum. Letera patent.  
i **S**ed et in dieb illis. Hic ponit  
correctio quarti mali quod erat commi-  
tio seminis extranei: contra preceptū  
legis. Deutero. vii. et hoc est quod dicit  
tur: k **E**vidi iudeos ducentes  
v̄ores azotidas. iste erant de filia-  
bus philistinorum. l **E**t filij eorū  
ex media parte loquebant̄ azotis  
ce. sic matres eos docebant. m **E**t  
nesciebant loqui iudaice. nisi val-  
de corrupte: quia matres plus loquun-  
tur cum pueris suis q̄ patres.  
n **E**t obiurgauī eos. scilicet p̄tē  
eos acriter redargendo.

\* Et maledicti  
bati est quies anime in deo. hec autem  
quies impeditur et violatur per tumul-  
tum negotiorum exteriorum: querum  
fantasie et imaginatiōes intrant ad ani-  
mam per sensus exteriorēs qui sūt por-  
te moralis hierusalē: igit̄ iste p̄tē  
sunt claudende ne per eas intret aliqd  
quod quietem debitā anime in deo va-  
leat perturbare. i **S**ed in diebus illis  
vidi iudeos ducentes v̄ores azotidas etc. **V**ic  
ponit quartum malum in absentia neemie perpetratū: licet  
enim ante per Esdrā mulieres alienigenae fuissent de populo  
israel electe vt dictrū est supra. r. ca. Esdrē. tamen ip̄o defuncto  
et absente neemia plures iudeorum redierunt ad vomitum ac-  
cipientes sibi v̄ores alienigenas: sed neemias remediū achiv-  
buit eos acriter obiurgando et maledicendo: et aliquos eoū  
cedendo et capillos euellendo et eos per dominum adiurando  
D iii \* qđ a talib